



 ALICC AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.29079.2024							
	Objeto:		AQUISIÇÃO DE CORRELATOS INTEGRANTES DA RECOR/2022 PARA SUPRIR A DEMANDA DA SMS, VIA REGISTRO DE PREÇOS								
				Fonte de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			91%								
1	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	352.319	R\$2,37	R\$834.996,60	R\$2,50	R\$880.798,10	R\$1,89	R\$665.883,36	R\$2,25	R\$793.892,69
2	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	185.821	R\$0,95	R\$176.530,04	R\$0,63	R\$117.067,29	R\$1,23	R\$228.559,94	R\$0,94	R\$174.052,42
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			9%								
3	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	34.845	R\$2,37	R\$82.582,08	R\$2,50	R\$87.111,90	R\$1,89	R\$65.856,60	R\$2,25	R\$78.516,86
4	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	18.378	R\$0,95	R\$17.459,01	R\$0,63	R\$11.578,08	R\$1,23	R\$22.604,83	R\$0,94	R\$17.213,98
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
5	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, 40 X 40 CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10CM, BRANCO COM GRAMATURA DE 40G	UNIDADE	6.420	R\$3,15	R\$20.223,00	R\$4,53	R\$29.082,60	R\$2,91	R\$18.682,20	R\$3,53	R\$22.662,60
6	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO MALEÁVEL, ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO	UNIDADE	227	R\$1,35	R\$306,45	R\$1,33	R\$301,91	R\$1,16	R\$263,32	R\$1,28	R\$290,56
7	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO MALEÁVEL, ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL	UNIDADE	152	R\$1,93	R\$293,36	R\$2,22	R\$337,44	R\$2,10	R\$319,20	R\$2,08	R\$316,67
8	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM², 91 CM X 91 M, 4 DOBRAS, EM 8 CAMADAS, DESCARTÁVEL	ROLO	4.322	R\$16,40	R\$70.880,80	R\$20,00	R\$86.440,00	R\$17,69	R\$76.456,18	R\$18,03	R\$77.925,66
9	DIPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N. 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICO.	UNIDADE	1.913	R\$0,37	R\$707,81	R\$0,64	R\$1.224,32	R\$0,47	R\$899,11	R\$0,49	R\$943,75
10	DIPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N. 25, CÂNULA INOX,SILICONE, ATRAUMÁTICO.	UNIDADE	1.239	R\$1,19	R\$1.474,41	R\$1,08	R\$1.338,12	R\$0,75	R\$929,25	R\$1,01	R\$1.247,26
11	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº4	UNIDADE	450	R\$3,02	R\$1.359,00	R\$2,57	R\$1.156,50	R\$2,46	R\$1.107,00	R\$2,68	R\$1.207,50
12	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº5	UNIDADE	900	R\$2,46	R\$2.214,00	R\$2,57	R\$2.313,00	R\$3,02	R\$2.718,00	R\$2,68	R\$2.415,00
13	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº6	UNIDADE	1.800	R\$1,64	R\$2.952,00	R\$1,87	R\$3.366,00	R\$1,90	R\$3.420,00	R\$1,80	R\$3.246,00
14	INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM PRESERVATIVO EM LÁTEX ACOPLADO À TUBO EXTENSOR EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL Nº7	UNIDADE	1.800	R\$2,60	R\$4.680,00	R\$1,99	R\$3.582,00	R\$1,97	R\$3.546,00	R\$2,19	R\$3.936,00
15	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SEM GAZE, N. 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	45	R\$2,30	R\$103,50	R\$2,11	R\$94,95	R\$3,00	R\$135,00	R\$2,47	R\$111,15
16	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL,SEM GAZE, N. 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	45	R\$3,30	R\$148,50	R\$2,50	R\$112,50	R\$1,93	R\$86,85	R\$2,58	R\$115,95
17	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA, HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU FACETADA, APROXIMADAMENTE 20 CM, APROXIMADAMENTE 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, FORMATO CÔNICO, BASE 0,5 CM, ÁPICE 0,3 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100.479	R\$0,41	R\$41.196,39	R\$0,30	R\$30.143,70	R\$0,35	R\$35.167,65	R\$0,35	R\$35.502,58
18	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, EXTRA PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	11.340	R\$1,55	R\$17.577,00	R\$1,81	R\$20.525,40	R\$1,40	R\$15.876,00	R\$1,59	R\$17.992,80
19	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	22.239	R\$1,54	R\$34.248,06	R\$1,55	R\$34.470,45	R\$1,65	R\$36.694,35	R\$1,58	R\$35.137,62

20	EXTENSOR INTERMEDIÁRIO, COM PRYIMNG NORMAL, COM 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEAS, ATRAVÉS DE CONECTORES VALVULADOS TRANSPARENTES DE FECHAMENTO MECÂNICO E MICROBIOLÓGICO, QUE IMPEDEM O USO DE AGULHAS, ISENTOS DE COMPONENTES METÁLICOS, LÁTEX E DEHP, TUBO TRANSPARENTE DE PVC, COM PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP) EM CADA VIA, 14 A 20 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADO, VIAS CONECTADAS EM ADAPTADOR EM "Y" E COM CONECTOR TIPO PADRÃO (LUER-LOCK E LUER SLIP), QUE PERMITAM A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, LIPÍDIOS, SANGUE, HEMODERIVADOS E QUIMIOTERÁPICOS, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COMPATÍVEL COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	UNIDADE	302	R\$1,47	R\$443,94	R\$1,92	R\$579,84	R\$0,87	R\$262,74	R\$1,42	R\$428,84
21	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	437	R\$4,45	R\$1.944,65	R\$3,48	R\$1.520,76	R\$5,00	R\$2.185,00	R\$4,31	R\$1.883,47
22	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	617	R\$3,59	R\$2.215,03	R\$4,16	R\$2.566,72	R\$3,90	R\$2.406,30	R\$3,88	R\$2.396,02
23	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	632	R\$4,47	R\$2.825,04	R\$3,87	R\$2.445,84	R\$5,00	R\$3.160,00	R\$4,45	R\$2.810,29
24	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	647	R\$3,87	R\$2.503,89	R\$4,75	R\$3.073,25	R\$5,00	R\$3.235,00	R\$4,54	R\$2.937,38
25	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	512	R\$4,96	R\$2.539,52	R\$5,65	R\$2.892,80	R\$5,00	R\$2.560,00	R\$5,20	R\$2.664,11
26	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	527	R\$5,76	R\$3.035,52	R\$4,28	R\$2.255,56	R\$4,79	R\$2.524,33	R\$4,94	R\$2.605,14
27	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL. - UNIDADE	UNIDADE	1.367	R\$1,85	R\$2.528,95	R\$2,00	R\$2.734,00	R\$1,67	R\$2.282,89	R\$1,84	R\$2.515,28
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$1.284.967,56
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 12 de março de 2024.											
Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras											